АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11  марта 2022 г.

№ 13
 Об установлении особого противопожарного

режима на территории Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области
В соответствии  с постановлением администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области от 04.04.2013г. №24 « Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области и контроля за его исполнением»,  постановлением администрации Пристенского района  от 11 марта 2022г. № 120-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Пристенского района Курской области», администрация Пристенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  с 17-00 часов 11.03.2022 года до  принятия решения о его отмене на территории Пристенского сельсовета особый противопожарный режим.

2. В рамках особого противопожарного режима:

- усилить профилактическую работу по профилактике бытового пьянства населения и работу среди граждан входящих в «группу риска»;

- провести дополнительную работу с родственниками одиноких граждан преклонного возраста и лиц, злоупотребляющих алкоголем, по переселению данной категории лиц к родственникам или в учреждения социальной направленности;

- разработать схему оповещения ДПД Пристенского сельсовета Пристенского района курской области для оперативного реагирования в случае пожара;

- обеспечить боеготовности и оснащения членов ДПО приспособленной для пожаротушения техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров;

- уточнить список граждан, относящихся к «группе риска»;

- организовать регулярное посещение неблагополучных семей и граждан «группы риска» совместно с участковыми уполномоченными полиции с ежедневной фиксацией результатов этой работы на ЕДДС Пристенского района;

- обеспечить выполнение комплекса мероприятий по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а так же организовать проведение дополнительных мероприятий в дни получения пенсий одинокими гражданами пенсионного возраста;

- информировать население о мерах пожарной безопасности при проведении подворовых обходов и встреч с населением.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с 17.00 11.03.2022г.
Глава Пристенского сельсовета

      Е.В.Рябцева

Пристенского района